ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 07/QĐ-UBND               Tân Thịnh, ngày 05  tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ dự toán thu - chi ngân sách năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH

Căn cứ Luật  Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn hiện

hành;

Căn cứ Quyết định số 7299QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách năm 2024;

 Căn cứ Nghị quyết số: 53 /NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của HĐND

xã Tân Thịnh khoá XXIII kỳ họp thứ chín nhiệm kỳ 2021-2026 về phân bổ dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024;

Xét đề nghị của Ban Tài chính xã.

                                                  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán thu - chi ngân sách xã năm 2024 cho các khối Đảng,

chính quyền, ban ngành đoàn thể thuộc xã Tân Thịnh theo nghị quyết HĐND xã số

tiền: 6.010.000.000 đồng.(Bằng chữ: Sáu tỷ không trăm mười triệu đồng chẵn./.)

                                   (Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Căn cứ dự toán chi năm 2024 phân bổ cho các tổ chức Đảng, chính

quyền, ban ngành đoàn thể và các tổ chức chính trị xã hội thực hiện theo đúng quy

định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện.

          Điều 3. Giao cho công chức Văn phòng- Thống kê , công chức Tài chính- kế

toán, các tổ chức Đảng, chính quyền, các ban ngành Đoàn thể và các tổ chức chính

trị xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ

ngày ký./.

  Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Kho bạc NN Định Hoá (B/c); CHỦ TỊCH
- Phòng Tài chính huyện (b/c);
- TTĐảng ủy - HĐND (B/c);
- Lưu: Ban TC, VP.

    Hoàng Văn Hòa

Tỉnh: Thái Nguyên

                                                     Mẫu biểu số 06

Huyện: Định Hóa

  Xã: Tân Thịnh

   PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 của UBND xã Tân Thịnh)

Đơn vị tính: Đồng

Chương Loại Khoản
Mã

CTMT
Diễn giải Dự toán

        1. Dự toán chi thường xuyên 5.921.000.000

802 340 341   Dự toán chi thường xuyên HĐND 399.611.200

805 340 341   Dự toán chi thường xuyên UBND 2.503.993.360

805 160 161   Dự toán chi thường xuyên Văn hóa thông tin 31.500.000

805 220 221   Dự toán chi thường xuyên Thể dục thể thao 22.500.000

805 280 338   Dự toán chi thường xuyên sự nghiệp kinh tế và dịch vụ khác 31.500.000

809 040 041   Dự toán chi thường xuyên Ban công an 262.440.000

810 010 011   Dự toán chi thường xuyên Ban quân sự 478.598.640

811 340 361   Dự toán chi thường xuyên Đoàn thanh niên 171.654.000

812 340 361   Dự toán chi thường xuyên Hội phụ nữ 154.718.000

813 340 361   Dự toán chi thường xuyên Hội nông dân 164.718.000

814 340 361   Dự toán chi thường xuyên Hội CCB 164.654.000

819 340 351   Dự toán chi thường xuyên Đảng ủy 734.156.800

820 340 361   Dự toán chi thường xuyên MTTQ 459.960.000

824 340 362   Dự toán chi thường xuyên Hội chữ thập đỏ 41.528.000

825 340 362   Dự toán chi thường xuyên Hội người cao tuổi 66.296.000

826 340 362   Dự toán chi thường xuyên hội khuyến học 21.440.000

989 340 362   Các Hội đặc thù (Da cam, cựu TNXP, Đông y) 64.320.000

860 370 374   Trợ cấp hưu xã 137.412.000

860 370 398   Chi các chính sách, hoạt động bảo trợ và các đối tượng khác 10.000.000

        2. Dự toán chi dự phòng  89.000.000

860 430 437   Dự toán chi dự phòng ngân sách 89.000.000

Tổng cộng     6.010.000.000

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số): 6.010.000.000 đồng

 Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ): Sáu tỷ không trăm mười triệu đồng chẵn./.

                                      Ngày 05  tháng 01 năm 2024

Bộ phận tài chính, kế toán xã

                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

                               CHỦ TỊCH

            Nguyễn Thị Hằng

                                Hoàng Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T10:16:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T10:17:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:51:55+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH<hdndtanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:52:05+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH<hdndtanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!